
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.10.2024  № 62 

п.Садовый 

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление  

к празднованию Нового года и Рождества Христова  

на территории  Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

           1. Объявить с  01 ноября 2024 года  по 15 декабря 2024 года смотр – конкурс 

на лучшее оформление к празднованию Нового года и Рождества Христова на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского  района 

Саратовской области 

          2. Утвердить Положение о проведении смотра – конкурса на лучшее 

оформление к празднованию Нового года и Рождества Христова на территории  

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области, согласно приложению №1. 

         3. Утвердить состав комиссии смотра – конкурса на лучшее оформление к 

празднованию Нового года и Рождества Христова на территории  Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области согласно, 

приложению № 2. 

        4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, 

собственникам индивидуальных (частных) домов, старшим многоквартирных 

домов, входящих в состав Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области, принять участие в смотре – конкурсе на лучшее 

оформление к празднованию Нового года и Рождества Христова на территории  

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Садовского  

муниципального образования                                                          А.В.Сузгаева 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального  

образования Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

от 22.10.2024 № 62 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 

о проведении смотра – конкурса на лучшее оформление 

к празднованию Нового года и Рождества Христова на территории  Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области согласно 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Положение о смотре – конкурсе на лучшее оформление к празднованию 

Нового года и Рождества Христова на территории  Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  (далее по 

тексту – Положение), устанавливает цели смотра – конкурса на лучшее новогоднее 

оформление фасада зданий, витрин, ограждений, центральных входов и других 

объектов прилегающей  территории организаций, учреждений и предприятий, 

индивидуальных (частных) и многоквартирных домов, находящихся на территории  

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области (далее по тексту – Смотр-конкурс), определяет порядок проведения Смотра 

– конкурса и критерии оценки участников Смотра – конкурса, а также порядок 

определения и поощрения победителей Смотра – конкурса. 

          1.2. Задачами Смотра – конкурса является: 

  - организация и праздничное оформление организаций и мест массового 

отдыха жителей; 

  - повышение активности и стимулирование жителей и организаций к 

проведению мероприятий по различному оформлению домов и квартир, зданий и 

иных объектов организаций; 

  - повышение эстетического и художественного  уровня праздничного 

оформления.  

 

2. Сроки и условия проведения Смотра – конкурса 

 

  2.1. Срок проведения смотра – конкурса с 01 ноября 2024 года по 15 декабря 

2024 года. 

  2.2. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям: 

лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка; 

лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы; 

лучшее новогоднее оформление домовладения. 



 2.3. Для участия в конкурсе: 

в номинации «лучшее новогоднее оформление объектов потребительского 

рынка» приглашаются организации сферы потребительского рынка (магазины, 

кафе); 

в номинации «лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы» 

приглашаются организации, осуществляющие деятельность в социальной сфере; 

в номинации «лучшее новогоднее оформление домовладения» приглашаются 

все жители, проживающие в индивидуальных жилых и многоквартирных домах. 

  2.4. Промежуточные и окончательные итоги смотра – конкурса подводятся 

комиссией смотра – конкурса. 

  2.5. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются до 17.00 15 декабря 

2024 года в администрацию Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области (телефоны 5-77-82, адрес электронной почты: 

sadovskoemo@mail.ru) по форме, согласно приложения  к настоящему Положению. 

 

3. Показатели оценки победителя Смотра - конкурса 

 

  3.1. Смотр – конкурс проводится по десяти бальной системе. 

  3.2. Критериями оценки Смотра – конкурса являются: 

  - оригинальные идеи; 

  - применение нестандартных творческих и технических решений; 

  - использование современных технологий светового оформления; 

  - санитарное состояние объекта и прилегающей к нему территории; 

 -  наличие плакатов с праздничными поздравлениями, новогодних елок, 

ледовых скульптур. 

 

4. Подведение итогов и награждение победителей Смотра – конкурса 

 

  4.1. Победителем является организация, учреждение, предприятие, 

индивидуальный (частный) или многоквартирный дом, набравшее наибольшее 

количество баллов. 

  4.2. Итоги Смотра – конкурса подводятся Комиссией 16 декабря 2024 года. 

  4.3. Комиссия представляет кандидатуры победителей Смотра – конкурса на 

утверждение главы Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области. 

  4.4. Участник, победивший в Смотре – конкурсе будет награжден 

Благодарственным письмом и памятным подарком.  

  4.5. Итоги Смотра – конкурса будут опубликованы на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области tatischevo.saratov.gov.ru. 

 

  

 

 

                                                                            

 

mailto:sadovskoemo@mail.ru


Приложение  

к  Положению о смотре-конкурсе 

 

 

                                                                   
ЗАЯВКА 

на участие в смотре-конкурсе на лучшее оформление  

к празднованию Нового года и Рождества Христова  

на территории  Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 

Участник 

(наименование юридического лица, ИП, 

Ф.И.О.) 

 

Адрес участвующего в Смотре-конкурсе  

Руководитель организации  

Контактное лицо, телефон  

Номинация 

смотра-конкурса 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального  

образования Татищевского района 

Саратовской области 

от 30.10.2024 № 64 

 

 

Состав комиссии Смотра – конкурса 

 на лучшее оформление к празднованию Нового года  

и Рождества Христова на территории   

Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 

Сузгаева 

А.В.  

 

  

 

 

Калетурина 

Т.В. 

 

 

 

Дмитриев 

П.В. 

 

Михалева 

С.Н.  

 

-  глава Садовского  муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области,  председатель 

комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

- главный специалист сектора экономического развития, 

земельных и имущественных отношений  администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области 

 

- староста п. Садовый 

 

 

- депутат Совета депутатов Садовского муниципального 

образования  

 

Козлов В.Н.-            депутат Совета депутатов Садовского муниципального              

образования 

 


